
人　　口

　年次別人口の推移 （毎年４月１日現在の住民基本台帳人口）

人　　　　　　　　口 対前年 一世帯 人口密度
年　次 世帯数

総　数 男 女 人口増減 当たり人員 （人／km2）

昭和31年 7,323 37,988 18,567 19,421  ― 5.19 189.2

32 7,497 38,505 18,825 19,680 517 5.14 191.7

33 7,593 38,242 18,620 19,622 △ 263 5.04 190.4

34 7,584 38,056 18,555 19,501 △ 186 5.02 189.5

35 7,680 38,431 18,776 19,655 375 5.00 191.4

36 7,737 38,206 18,625 19,581 △ 225 4.94 190.2

37 7,729 37,888 18,400 19,488 △ 318 4.90 188.7

38 7,926 36,693 17,747 18,946 △ 1,195 4.63 182.7

39 7,898 35,955 17,331 18,624 △ 738 4.55 179.0

40 7,794 35,019 16,881 18,138 △ 936 4.49 174.4

41 7,476 31,348 14,925 16,423 △ 3,671 4.19 156.1

42 7,479 30,682 14,213 16,469 △ 666 4.10 152.8

43 7,432 30,243 13,987 16,256 △ 439 4.07 150.6

44 7,389 29,802 13,764 16,038 △ 441 4.03 148.4

45 7,016 27,889 13,085 14,804 △ 1,913 3.98 138.9

46 6,969 27,113 12,642 14,471 △ 776 3.89 135.0

47 6,869 26,444 12,316 14,128 △ 669 3.85 131.7

48 6,861 25,810 12,042 13,768 △ 634 3.76 128.5

49 6,874 25,258 11,814 13,444 △ 552 3.67 125.8

50 6,877 24,865 11,638 13,227 △ 393 3.62 123.8

51 6,873 24,598 11,551 13,047 △ 264 3.58 122.5

52 6,922 24,414 11,440 12,974 △ 184 3.53 121.6

53 6,932 24,194 11,365 12,829 △ 220 3.49 120.5

54 6,968 23,973 11,217 12,756 △ 221 3.44 119.4

55 6,953 23,726 11,141 12,585 △ 247 3.41 118.1

56 6,956 23,432 11,003 12,429 △ 294 3.37 116.7

57 6,950 23,253 10,958 12,295 △ 179 3.35 115.8

58 6,942 23,004 10,848 12,156 △ 249 3.31 114.5

59 6,934 22,773 10,716 12,057 △ 231 3.28 113.4

60 6,926 22,548 10,600 11,948 △ 225 3.26 112.3

61 6,912 22,234 10,465 11,769 △ 314 3.22 110.7

62 6,902 21,879 10,296 11,583 △ 355 3.17 108.9

63 6,815 21,506 10,093 11,413 △ 373 3.16 107.1

平成元年 7,120 21,235 9,963 11,272 △ 271 2.98 105.7

２ 7,104 20,881 9,769 11,112 △ 354 2.94 104.0

３ 7,080 20,503 9,578 10,925 △ 378 2.90 102.1

４ 7,033 20,031 9,350 10,681 △ 472 2.85 99.7

５ 6,978 19,628 9,160 10,468 △ 403 2.81 97.7

６ 7,004 19,420 9,100 10,320 △ 208 2.77 96.7

７ 6,996 19,196 9,006 10,190 △ 224 2.74 95.6

８ 7,001 18,906 8,869 10,037 △ 290 2.70 94.1

９ 7,012 18,624 8,719 9,905 △ 282 2.66 92.7

10 7,026 18,488 8,654 9,834 △ 136 2.63 92.1

11 7,003 18,199 8,491 9,708 △ 289 2.59 90.6



　地区別人口

平成８年 平成９年 平成10年 平成11年

地区別 面積 世帯数 人口 世帯数 人口 世帯数 人口 世帯数 人口 男 女

竹　田 3.90 1,560 3,408 1,526 3,302 1,503 3,229 1,442 3,057 1,421 1,636

岡　本 8.53 417 1,143 422 1,117 416 1,099 415 1,071 510 561

明　治 11.79 347 1,003 341 968 341 940 339 910 430 480

豊　岡 7.54 1,002 2,713 1,012 2,717 1,052 2,781 1,090 2,862 1,310 1,552

玉　来 8.89 1,075 2,893 1,104 2,919 1,116 2,936 1,131 2,910 1,355 1,555

松　本 11.15 507 1,554 511 1,520 516 1,517 516 1,530 749 781

入　田 13.99 328 902 327 887 326 869 323 854 397 457

嫗　岳 47.29 277 800 280 792 281 763 285 748 351 397

宮　砥 29.99 345 990 343 954 339 950 337 928 425 503

菅　生 15.27 287 914 287 896 292 908 291 881 414 467

宮　城 22.54 423 1,287 424 1,269 418 1,230 415 1,210 566 644

城　原 19.95 433 1,299 435 1,283 426 1,266 419 1,238 563 675

総　数 200.83 7,001 18,906 7,012 18,624 7,026 18,488 7,003 18,199 8,491 9,708

　年齢階層男女別人口　　　　　　　　　（平成12年３月31日現在　17,939人）

　　　男（8,382人） 女（9,557人）

　人口動態

自然動態 社会動態
年度

出生 死亡 増減 転入 転出 増減

婚姻

（件）

離婚

（件）

昭和62年 182 200 △ 18 813 1,168 △ 355 120 31

63 165 242 △ 77 939 1,133 △ 194 95 25

平成元年 143 240 △ 97 728 985 △ 257 88 27

２ 141 235 △ 94 773 1,057 △ 284 81 27

３ 134 254 △ 120 697 1,049 △ 352 75 29

４ 130 243 △ 113 736 1,026 △ 290 79 36

５ 132 232 △ 100 844 952 △ 108 78 32

６ 137 248 △ 111 769 882 △ 113 58 25

７ 108 238 △ 130 696 856 △ 160 76 22

８ 122 202 △ 80 692 894 △ 202 78 31

９ 115 209 △ 94 759 802 △ 43 75 34

10 98 261 △ 163 691 822 △ 131 75 32


